

# Hansens Frugt og Grønt ApS

Birkehøjvej 1

5591 Gelsted

CVR-nr. 27070981

## Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 30. december 2021



Marianne Engstrøm  
Dirigent

# Hansens Frugt og Grønt ApS

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

## **Hansens Frugt og Grønt ApS**

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Hansens Frugt og Grønt ApS Birkehøjvej 1 5591 Gelsted
CVR-nr.	27070981
Hjemsted	Middelfart
Regnskabsår	1. september 2020 - 31. august 2021
<b>Direktion</b>	Peter Hansen, Direktør
<b>Revisor</b>	Kreston JC Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Vestre Engvej 3 5400 Bogense
CVR-nr.	27619096

## **Hansens Frugt og Grønt ApS**

### **Ledelsesberetning**

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive torvehandel med salg af frugt, grønt og blomster.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. september 2020 - 31. august 2021 udviser et resultat på kr. 250.889, og selskabets balance pr. 31. august 2021 udviser en balancesum på kr. 3.055.090, og en egenkapital på kr. 923.819.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende, set i lyset af Covid-19 pandemien. Selskabets aktivitet har været negativt påvirket af covid-19, idet særligt salg til storkøkkener og restaurationer har været hårdt ramt. Selskabets torvehandel har også været ramt af tvangslukning. Selskabet har som følge heraf ansøgt og modtaget midler fra Covid-19 hjælpepakkerne.

Selskabets datterselskab, der driver plantecenter, har efter en kortvarig omsætningsnedgang, haft en positiv udvikling med en væsentligt stigende aktivitet og indtjening.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Covid-19 pandemien er eskaleret igen efter regnskabsårets udløb og vil få en negativ effekt på resultatet i 2021/22.



## **Hansens Frugt og Grønt ApS**

### Resultatopgørelse

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.228.143</b>	<b>878.525</b>
Personaleomkostninger	1	-1.120.140	-1.124.796
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-212.166	-190.130
<b>Driftsresultat</b>		<b>-104.163</b>	<b>-436.401</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		409.527	609.656
Andre finansielle indtægter		2.045	1.943
Finansielle omkostninger		-98.027	-80.041
<b>Resultat før skat</b>		<b>209.382</b>	<b>95.157</b>
Skat af årets resultat	2	41.507	111.364
<b>Årets resultat</b>		<b>250.889</b>	<b>206.521</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		113.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		409.527	609.656
Overført resultat		-271.638	-403.135
<b>Resultatdisponering</b>		<b>250.889</b>	<b>206.521</b>

# Hansens Frugt og Grønt ApS

## Balance 31. august 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	1.183.046	1.243.642
Indretning af lejede lokaler	4	29.790	35.055
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.212.836</b>	<b>1.278.697</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5, 6	930.506	770.979
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>930.506</b>	<b>770.979</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.143.342</b>	<b>2.049.676</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		164.326	158.943
<b>Varebeholdninger</b>		<b>164.326</b>	<b>158.943</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		399.329	188.434
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	599
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		116.226	172.920
Andre tilgodehavender		179.561	175.611
Periodeafgrænsningsposter		23.679	50.737
<b>Tilgodehavender</b>		<b>718.795</b>	<b>588.301</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		418	44.995
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>418</b>	<b>44.995</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>28.209</b>	<b>25.688</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>911.748</b>	<b>817.927</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.055.090</b>	<b>2.867.603</b>



## Hansens Frugt og Grønt ApS

### Balance 31. august 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		413.499	758.836
Overført resultat		272.320	-210.906
Udbytte for regnskabsåret		113.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>923.819</b>	<b>672.930</b>
Hensættelser til udskudt skat		130.504	130.033
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>130.504</b>	<b>130.033</b>
Selskabsskat		65.142	45.691
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>65.142</b>	<b>45.691</b>
Gæld til banker		217.831	1.007.977
Leverandører af varer og tjenesteydelser		151.450	132.494
Gæld til tilknyttede virksomheder		749.690	0
Selskabsskat		40.691	38.922
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		551.849	501.483
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		224.114	338.073
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.935.625</b>	<b>2.018.949</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.000.767</b>	<b>2.064.640</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.055.090</b>	<b>2.867.603</b>
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

## Hansens Frugt og Grønt ApS

### Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi	Overført	Udbytte for regnskabs- året	I alt
	kapital	metode	resultat		
Egenkapital 1. september 2020	125.000	758.836	-210.906	0	672.930
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	-14.864	14.864	0	0
Årets resultat	0	409.527	-271.638	113.000	250.889
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-740.000	740.000	0	0
<b>Egenkapital 31. august 2021</b>	<b>125.000</b>	<b>413.499</b>	<b>272.320</b>	<b>113.000</b>	<b>923.819</b>

Selskabskapitalen består af 125 anparter á 1.000 kr.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Hansens Frugt og Grønt ApS

### Noter

	2020/21	2019/20
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.026.141	1.044.728
Andre omkostninger til social sikring	69.037	56.888
Andre personaleomkostninger	24.962	23.180
	<u>1.120.140</u>	<u>1.124.796</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat i sambeskatning	-41.978	-121.814
Regulering af udskudt skat	471	10.450
	<u>-41.507</u>	<u>-111.364</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	2.135.162	1.922.913
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	128.203	212.249
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>2.263.365</u>	<u>2.135.162</u>
Af- og nedskrivninger primo	-891.520	-726.818
Årets afskrivninger	-188.799	-164.702
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-1.080.319</u>	<u>-891.520</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>1.183.046</u>	<u>1.243.642</u>
<b>4. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	105.298	105.298
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>105.298</u>	<u>105.298</u>
Af- og nedskrivninger primo	-70.243	-64.978
Årets afskrivninger	-5.265	-5.265
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-75.508</u>	<u>-70.243</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>29.790</u>	<u>35.055</u>

## Hansens Frugt og Grønt ApS

### Noter

	2021	2020
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	27.007	27.007
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.007</b>	<b>27.007</b>
Opskrivninger primo	743.972	134.316
Årets opskrivninger	409.527	609.656
Årets udbytte	-250.000	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>903.499</b>	<b>743.972</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>930.506</b>	<b>770.979</b>

### 6. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

#### Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Supergrønt Plantecenter ApS	Fredericia	100,00	930.506	409.527
			<b>930.506</b>	<b>409.527</b>

### 7. Eventualforpligtelser

Operationel leasing.

Selskabet har indgået leasingaftale på service for driftsmidler for følgende beløb:

De samlede leasingforpligtelser for perioden 1. september 2021 - 26. oktober 2023 udgør kr. 65.182.

Totalbanken har ydet bankgaranti overfor to kreditorer på kr. 156.396.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

### 8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut er tinglyst løsørepandebrev på i alt 1.100.000 DKK i 2 stk. biler med en regnskabsmæssig værdi på i alt 604.433 DKK.

	2021	2020
<b>9. Særlige poster</b>		
Hjælpepakke Covid-19	437.639	332.630
<b>Saldo ultimo</b>	<b>437.639</b>	<b>332.630</b>